
 
Uchwała Nr XXIX/297/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  20 czerwca 2005 r. 

 

w sprawie ogłoszenia �Konkursu na najbardziej ekologiczną gminę województwa 

świętokrzyskiego � Edukacja ekologiczna�. 

 

 Na podstawie art.14 ust. 1 pkt.8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (jednolity tekst Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ogłasza konkurs �Na najbardziej ekologiczną gminę 

województwa świętokrzyskiego � Edukacja ekologiczna�. 

 

§2 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza Regulamin konkursu �Na najbardziej 

ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego � Edukacja ekologiczna� w 2005 r. 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

  

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

                  Ryszard Nagórny 

 
 



 
Regulamin Konkursu  

�Na najbardziej Ekologiczną Gminę  
Województwa Świętokrzyskiego � Edukacja Ekologiczna � 

 

I. Cel konkursu  

Celem konkursu jest aktywizacja działań gmin oraz szkół podstawowych i gimnazjów 

na rzecz podnoszenia świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, rozpowszechniania akcji 

mających na celu poprawę stanu środowiska naturalnego oraz rozwijanie wśród uczniów 

zainteresowań problematyką ochrony środowiska. 

  

 II. Założenia Organizacyjno � Merytoryczne 

1.  Inicjatorem konkursu jest Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Organizatorem konkursu jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy 

współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach. 

2. Konkurs skierowany jest do gmin z terenu województwa świętokrzyskiego oraz szkół 

podstawowych i gimnazjów.   

3. Konkurs zostanie przeprowadzony pod warunkiem uczestnictwa, co najmniej 21 gmin.  

W przypadku mniejszej ilości zgłoszeń, konkurs zostanie odwołany. 

4. Warunkiem przystąpienia do konkursu przez gminę jest zgłoszenie deklaracji 

uczestnictwa i złożenie w podanym terminie materiałów konkursowych oraz wskazanie  

przez gminę jednej szkoły biorącej udział w konkursie. 

5. Przedmiotem oceny w konkursie są imprezy ekologiczne o charakterze edukacyjnym 

organizowane przez gminy i szkoły od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006 r. 

6. Materiały konkursowe powinny zostać przygotowane przez gminy według załączonej 

ankiety, która stanowi integralny załącznik Regulaminu. 

7. Koszty przygotowania materiałów ponosi zgłaszający. 

8. Materiały nadesłane na konkurs nie podlegają zwrotowi. 

 

III. Zasady Pracy Komisji Konkursowej. 

1. Decyzje o nagrodach i wyróżnieniach oraz o prawidłowości przebiegu konkursu 

podejmuje Komisja Konkursowa. 

2. W skład Komisji Konkursowej wchodzi 5 osób w tym: 

-   dwóch przedstawicieli Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wskazanych przez tę Komisję, 



- jeden przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach, wskazany przez Zarząd Funduszu, 

- dwóch przedstawicieli Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, wskazanych przez Dyrektora Departamentu Ochrony 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego,  

3.  Pracą Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący wybrany przez i spośród jej 

członków na pierwszym posiedzeniu Komisji. 

4. Oceny materiałów konkursowych oraz ich weryfikacji dokonywać będzie komisja 

Konkursowa wg poniższych kryteriów: 

1) wydatki gminy w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006 przeznaczone na 

edukację ekologiczną: 1% udziału w ogólnym budżecie gminy � 1 pkt, 

2) kierunki wydatkowania środków z GFOŚiGW w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 

2006 : za każde przedsięwzięcie przyznany będzie 1pkt, 

3) rola i miejsce edukacji ekologicznej w gminnym programie ochrony środowiska wraz z 

planem gospodarki odpadami: za każdy przedłożony priorytet przyznany będzie 1 pkt, 

4) realizacja priorytetów zawartych w programie ochrony środowiska wraz z planem 

gospodarki odpadami:  1 pkt przyznany będzie za każdy przedstawiony priorytet, 

5) ilość pracowników w gminie zajmujących się edukacją ekologiczną?: 1pkt 

6) broszury i foldery wydawane przez gminę: 1 pkt za każdą publikację, 

7) imprezy zorganizowane w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006 samodzielnie 

przez gminę: za każdą imprezę będzie przyznany 1 pkt, 

8) imprezy w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006, w których gmina brała udział 

jako współorganizator: za każdą imprezę będzie przyznany 1 pkt, 

9) literatura z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody znajdująca się w bibliotekach 

na terenie gminy: 1 pkt przyznany będzie za 10 tytułów książek i 10 tytułów czasopism,  

10) organizacje i instytucje promujące edukacje ekologiczną na terenie gminy: 1 pkt 

przyznawany będzie za każdą organizację, 

11) ilość ścieżek dydaktyczno-przyrodniczych wytyczonych na terenie gminy: za każdą 

wytyczoną ścieżkę przyznany będzie 1 pkt, 

12) formy pomocy gminy dla organizacji ekologicznych działających na jej terenie: za każdą 

formę pomocy przyznany będzie 1 pkt, 

13) imprezy o charakterze ekologicznym organizowane w szkole w latach od 1 września 2005 

do 30 czerwca 2006 : za każdą imprezę będzie przyznawany 1 pkt 



14)  udział uczniów w imprezach o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim: 1 pkt 

przyznawany będzie za każdego ucznia który uczestniczył w imprezie wojewódzkiej i  

1 pkt za eliminacje ogólnopolskie (jeden uczeń może uzyskać dwa pkt)   

15) selektywna zbiórka odpadów: 

- ilość zebranej makulatury: 1 pkt  za 5 kg, 

- ilość zebranego szkła: 1 pkt za 2 kg, 

- ilość zebranych opakowań plastikowych: 1 pkt za 5 kg, 

- ilość zebranych baterii: 1 pkt za 10 sztuk, 

16) ilość zlikwidowanych �dzikich wysypisk�: 1 pkt przyznawany będzie za zlikwidowanie 

jednego �wysypiska�, 

17) ilość kół ekologicznych działających w szkole: za każde koło będzie przyznany 1 pkt, 

18) organizacja wycieczek krajoznawczych i rajdów ekologicznych: za każdą zorganizowaną 

wycieczkę i rajd będzie przyznawany 1 pkt, 

19) organizacja spotkań i pogadanek z ciekawymi ludźmi: za każde spotkanie będzie 

przyznawany 1 pkt, 

20) realizacja programów autorskich: za każdy program autorski przyznawany będzie  

1 pkt, 

21) prowadzenie �zielonych szkół�: za każdą przeprowadzoną �szkołę� przyznawany będzie 1 

pkt, 

22) wystawy o tematyce środowiskowej prezentowane w szkole: 1 pkt przyznawany będzie za 

każdą wystawę, 

23) gazetka ścienna o tematyce ekologicznej: 1 pkt przyznany będzie za każdy prezentowany 

temat, 

24) ilość ścieżek dydaktyczno-przyrodniczych wytyczonych na terenie gminy: za każdą 

wytyczoną ścieżkę przyznany będzie 1 pkt, 

25) zajęcia prowadzone z młodzieżą na ścieżkach dydaktyczno-przyrodniczych: 1 pkt 

przyznany będzie za każde przeprowadzone zajęcia, 

26) podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności 

edukacji ekologicznej:  za każde zaświadczenie przyznany będzie 1 pkt, 

27) inne działania podejmowane przez szkołę nie objęte ankietą: 1 pkt. za każde dodatkowe 

działanie. 

 

5. Podane w ankiecie informacje i przesłane materiały należy udokumentować np. 

zaświadczenia o uczestnictwie w imprezach o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim, 



protokóły z przeprowadzonych imprez organizowanych w szkole, zdjęcia zrobione 

podczas imprez oraz kopie materiałów prasowych, kopie dyplomów, oświadczenia, 

zaświadczenia itp. 

6. W wyniku wstępnej oceny Komisja kwalifikuje gminy i szkoły do finału. 

7. W gminach i szkołach zakwalifikowanych do finału zostaną przeprowadzone wizje lokalne. 

8. Decyzje Komisji konkursowej są ostateczne, nie przewiduje się od nich środków 

odwoławczych. 

9. W sprawach spornych Komisja zajmuje stanowisko w drodze głosowania zwykłą 

większością głosów. 

 

IV. Terminy Postępowania Konkursowego 

1. Ogłoszenie otwarcia konkursu po podjęciu uchwały przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego.      czerwiec 2005 

2. Termin złożenia deklaracji     do 31 października  

3. Termin nadsyłania materiałów konkursowych    do 30 czerwca 2006 

4. Ocena materiałów konkursowych i wyłonienie finalistów    lipiec/sierpień  

5. Wizje lokalne       lipiec/sierpień 

6. Termin zakończenia prac Komisji Konkursowej  wrzesień 

7. Ogłoszenie wyników konkursu     wrzesień 

8. Wręczenie nagród i wyróżnień    Podczas Sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego - 2006  

        wrzesień/październik 

V. Nagrody  

1.  Wyróżnione gminy i szkoły otrzymają nagrody honorowe i nagrody pieniężne. 

2.  Nagrody honorowe będą miały postać grawertonów. 

3. Nagrody będą finansowane z budżetu województwa (grawertony) oraz ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach z planu 

finansowego do realizacji w 2006 roku. 

4. Nagrody pieniężne przyznawane są w trybie i na zasadach udzielania dotacji przez 

WFOŚiGW w Kielcach. 

5. Przyznaje się nagrody za I, II i III miejsce. 

6. Wysokość nagrody za poszczególne miejsce ustala Komisja Konkursowa w zależności od 

liczby wyróżnionych szkół i możliwości finansowych.  

 



 
Ankieta 

 
1.   Nazwa gminy:�����������������������������..���.... 

2.   Nazwa szkoły���������������������������������... 

3. Ile pieniędzy gmina wydała w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006 na edukację 

ekologiczną? (proszę podać w zł. oraz % udział środków w ogólnym budżecie gminy).................. 

4. Na jakie cele zostały wydatkowane pieniądze z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006?.......................................... 

5. Czy w gminnym programie ochrony środowiska wraz z planem gospodarki odpadami znajduje się 

dział poświęcony edukacji ekologicznej? (jeśli tak, proszę o przedstawienie priorytetów w tej 

dziedzinie)����������������������������������.. 

6. W jakiej formie priorytety zawarte w programie i planie są realizowane przez gminę w ramach 

edukacji ekologicznej?......................................................................................................................... 

7. Czy w gminie jest pracownik zajmujący się edukacją ekologiczną i co wchodzi w zakres jego 

obowiązków?...................................................................................................................................... 

8  Czy na terenie gminy wydawane są broszury, foldery lub publikacje o treści ekologicznej? 

(jeśli tak, proszę podać ilość i tytuły publikacji)������������������...� 

9. Jakie imprezy w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006 zostały zorganizowane 

samodzielnie przez gminę?................................................................................................................. 

10. Czy gmina w latach od 1 września 2005 do 30 czerwca 2006  brała udział w imprezach jako 

współorganizator? 

(jeśli tak, proszę podać w jakich)������������������............................... 

11. Czy w bibliotekach na terenie gminy jest dział poświęcony edukacji ekologicznej i ochronie 

przyrody? (jeśli tak, podać ilość tytułów książek i gazet) .................................................................. 

12. Czy na terenie gminy działają organizacje i instytucje promujące edukację ekologiczną? (proszę 

podać ilość i nazwę instytucji)���������������������������. 

13. Czy na terenie gminy są wytyczone ścieżki dydaktyczno-przyrodniczych? (jeśli tak, proszę podać 

ilości i dokładny opis ścieżek) ......................................................................................................... 

14. Proszę podać formy pomocy gminy dla organizacji ekologicznych działających na jej 

terenie����������������������������������.��.. 

15. Imprezy o charakterze ekologicznym organizowane w szkole w latach od 1 września 2005 do 30 

czerwca 2006 :(proszę o podanie nazwy imprezy daty i miejsca organizacji, współorganizatorów, 

do jakich grup wiekowych dzieci, była skierowana impreza, ilość uczestników, ilość osób z kadry 

pedagogicznej i gminy było zaangażowanych w przygotowaniu imprezy)������..���.  

16. Udział uczniów w imprezach o charakterze wojewódzkim i ogólnopolskim (proszę o podanie 

nazwy imprezy i daty, miejsca organizacji, współorganizatorów, do jakich grup wiekowych dzieci, 



była skierowana impreza, ilość uczestników, ilość osób z kadry pedagogicznej było 

zaangażowanych w przygotowaniu imprezy)��������������������. 

17. Czy szkoła prowadzi selektywną zbiórkę odpadów: �����������������.... 

- ilość zebranej makulatury w kg - ������������������������.�. 

- ilość zebranego szkła w kg - ��������������������������� 

- ilość zebranych opakowań plastikowych w kg - ...������������������.. 

- ilość zebranych baterii w sztukach- ������������������������. 

(należy załączyć potwierdzenie odbioru podanych ilości odpadów przez np. punkty skupu), 

18. Ilość zlikwidowanych �dzikich wysypisk� podczas zorganizowanych akcji ekologicznych��� 

19. Ilość kół ekologicznych działających w szkole?.................................................................................. 

(Nazwisko prowadzącego i tel.)������.................................................................................. 

20. Czy w szkole organizowane były wycieczki krajoznawcze i rajdy ekologiczne? (jeśli tak, proszę 

podać ilości  i miejsce imprezy).......................................................................................................... 

21. Czy w szkole organizuje się spotkania i pogadanki z ciekawymi ludźmi na tematy ekologiczne  

np. leśnikami, przyrodnikami.? (jeśli tak, proszę podać ile takich spotkań się odbyło i z 

kim?)................................................................................................................................................... 

22. Czy w szkole realizowane są programy autorskie i czy zawierają problematykę związaną z 

walorami własnej gminy? (należy przesłać taki program)���������������� 

23. Czy w szkole prowadzone są �zielone szkoły�, czy dzieci wyjeżdżają na �zielone szkoły�?  

(jeśli tak, proszę podać ile było zorganizowanych �szkół� i ile uczniów uczestniczyło w każdej  

z nich)����������������������������������.��. 

24. Czy w szkole prezentowane były wystawy o tematyce środowiskowej? (jeśli tak, podać ilość i 

nazwę wystawy)�������������������������.............................. 

25. Czy w szkole prowadzona jest gazetka ścienna o tematyce ekologicznej? (jeśli tak, proszę podać 

ilość tematów prezentowanych w ciągu roku)����������� ���������.. 

26. Czy prowadzone są zajęcia z młodzieżą na ścieżkach dydaktyczno-przyrodniczych? (jeśli tak, 

proszę wymienić na jakich i ile uczniów uczestniczyło w każdych zajęciach)�������.� 

27. Czy nauczyciele podnoszą swoje kwalifikacje w zakresie ochrony środowiska a w szczególności 

edukacji ekologicznej? (jeśli tak, proszę przesłać ksero zaświadczenia)����������... 

28. Inne działania podejmowane przez szkołę nie objęte ankietą (proszę przedstawić innowacyjne 

formy w zakresie edukacji ekologicznej realizowane przez szkołę)������������� 

 

Podane w ankiecie informacje oraz przesłane załączniki należy udokumentować lub 

załączyć stosowne oświadczenie. 

Imię i Nazwisko osoby sporządzającej ankietę��������������. 

Nr telefonu����������������������������. 

 


